2023 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出 健 太
問 合せ 先 総 合 企 画 部 長  藤 田 誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

剰余金の配当（第２四半期末配当）および期末配当予想に関するお知らせ

2023 年 10 月 16 日に当社藤岡工場で発生した爆発事故につきまして、近隣住民の皆様をはじめ関

係各位に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

このたび、当社は 2023 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり 2023 年９月 30 日を

基準日とする剰余金の配当（第２四半期末配当）について決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 剰余金の配当（第２四半期末）の内容

 決定額
直近の配当予想

(2023年 ４月 26日公表)

前期実績

（2023年３月期）

基 準 日  2023 年 ９月 30日 同左 2022年 ９月 30 日

１株当たり配当金 8円 00銭 8円 00銭 16円 00銭

配 当 金 の 総 額  202百万円 － 398百万円

効 力 発 生 日  2023年 11月 27 日 － 2022年 11月 25 日

配 当 原 資  利益剰余金 － 利益剰余金

２．2024 年３月期 期末配当予想

 １株当たり配当金

基 準 日  第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想  8円00銭 未定 未定

今 回 予 想  － 未定 未定

当 期 実 績  8円00銭 － －

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
16円00銭 2円00銭 18円00銭

３．理由

当社は、業績及び配当性向などを総合的に勘案して、長期安定的な配当の維持を基本に考えております。

この方針に基づき、2023 年９月 30 日を基準日とする１株当たり配当金につきましては、直近の配当予想と

同額の８円とすることを決定いたしました。

また、期末配当予想につきましては、2023 年 10 月 16 日に当社藤岡工場で発生した爆発事故による業績へ

の影響を、現時点では合理的に見積もることが困難なため、未定とさせていただきます。

  今後、業績への影響額が判明し次第、改めて速やかに開示いたします。

以 上